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СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

ШЕРОБОД ТУМАН ХАЛК ТАЬЛИМ БУЛИМИГА КАР АШ ЛИ 51-СОНЛИ МАКТАБ БИНОСИНИ ЖОРИЙ
ТАЪМИРЛАШ

№ НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ Ц ена
(тыс.сум)

1 ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ 
СТРАХОВАНИЕ 33 195,567

2 ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 479,976

3 ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 95 140,118

4 ЗАТРАТЫ НА КАБЕЛИ И ПРОВОДА 304,500

5 ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 0,000

6 ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ 129 120,160

7 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54% 22 647,676

8 ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ 485,657

9 КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА % 0,00

10 ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС 152 253,493

11 Н Д С15% 22 838,024

12 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА 5% 7 612,675

13 И Т О Г О ^ = ~ 5 ^ . 182 704,192

ИСПОЛНИТЕЛЬ



ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

ШЕРОБОД ТУМАН ХАЛК ТАЬЛИМ БУЛИМИГА КАРАШЛИ 51-СОНЛИ МАКТАБ БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№ Наименование сметы 3/ПЛАТА МАШИНА МАТЕРИАЛ КАБЕЛИ И 
ПРОВОДА ОБОРУД-Е ИТОГО

1 ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ 33 195 566,93 479 975,74 90 609 635,85 300 000,00 - 124 585 178,51

ИТОГО 33 195 566,93 479 975,74 90 609 635,85 300 000,00 - 124 585 178,51
ВСЕГО 33 195 566,93 479 975,74 90 609 635,85 300 000,00 . 124 585 178,51

Т р а н с п о р т  п р и в о зн ы х  м а т е р и а л о в  
м атер . 5 % , к аб .1 ,5 % , оборуд. 2 %

4 530 481,79 4 500,00 - 4 534 981,79

ВСЕГО 33 195 566,93 479 975,74 95 140 1 J J , S ^ 304 500,00___ _ - 129 120 160,30

СОСТАВИЛ:



____________ ШЕРОБОД ТУМАН ХАЛК ТАЬЛИМ БУЛИМИГА КАРАШЛИ 51 -СОНЛИ МАКТАБ БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ____________
(наименование стройки)

Л О К А Л ЬН Ы Й  РЕ СУ РСН Ы Й  СМ ЕТН Ы Й  РА СЧЕТ № 1
(локальная ресурсная смета)

П РО ГРА М М Н Ы Й  К О М П Л ЕКС A B C 4-U Z (РЕ Д А К Ц И Я  2021.2) 1 3 9 0 0 0

н а _________________________________________________ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат Единица
измерения

Количество
Сметная стоимость
в базисном уровне

на.ед.изм. общая
1 2 3 4 5 6,00 7,00

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 | l  1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1777,4062 18 676,41 33 195 566,93
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ: СУМ 33 195 566.93

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,456437 72 437,00 33 062,93
4 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 29,4594 655,00 19 295,91
5 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 19,7087 890,00 17 540,74
8 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 1,9698 1 000,00 1 969,80
11 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 7,9787 1 000,00 7 978,70
12 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 3,3046 58 742,00 194 118,81
13 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,386 58 742,00 140 158,41
14 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,4122 79 806,00 32 896,03
15 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 12,2784 1 000,00 12 278,40
16 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,3784 15 000,00 20 676,00

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ: СУМ 479 975,74

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
17 9219 ВОДА М3 13,5763 760,00 10 317,99
18 12104 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 

100
М3 6,6259 385 246,33 2 552 603,66

19 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ т 2,7674 1 050  000,00 2 905 770,00
20 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ш т 6,86 1 000,00 6 860,00
21 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ш т 6,86 1 000,00 6 860,00
22 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ш т 39,2 435,00 17 052,00
23 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ш т 15,68 1 741,00 27 298,88
24 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 

60X27X0,6
м 70,9761 6 420,00 455 666,56

25 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ т 0,001346 11 600  000,00 15 613,60
26 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ЮОШТ 2,04 15 000,00 30 600,00
27 30475 ДЮБЕЛИ к г 2,7 8 200,00 22 140,00
28 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ к г 1,95 8 200,00 15 990,00
29 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 т 0,015441 565 100,00 8 725,71
30 30741 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ 

ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, 
КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ 
ТОЛЩИНОЙ 11 м м

M2 90,1272 41 000,00 3 695 215,20

31 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ 10 ШТ 25,774 750,00 19 330,50
32 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ т 0,686005 7 220 000,00 4 952 956,10
33 31087 КРАСКА к г 0,45 20 604,00 9 271,80
34 31102 КЛЕИ ПЛИТОЧНЫИ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ" к г 397,62 1 035,00 411 536,70
35 31434 ГРУНТОВКА т 0,197182 1 050  000,00 207 041,10
36 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ш т 568,9443 145,00 82 496,92
37 31705 ШПАТЛЕВКА ПФ-002 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ т 0,006496 900 000,00 5 846,40
38 32038 ЛИНОЛЕУМ ПВХ БЕЗ ОСН. КОЛЛ. "РЕЛИН" ТОЛЩ. 1,8-2,0ММ, ШИР. 

2.0 М УЗБЕКИСТАН (ПРОИЗВОДСТВ. ЗДАНИЯ )
М2 331,296 36 250,00 12 009 480,00

39 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 к г 162,4 5 217,39 847 304,30
40 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО 

НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ
т 0,00375 8 008 696,00 30 032,61

41 35097 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ т 0,000038 15 500 000,00 589,00
42 35101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 м м т 0,000072 15 500 000,00 1 116,00
43 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ш т 257,74 145,00 37 372,30
44 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 i  М2 8,8162 5 700,00 50 252,34

45 44059 ВЕТОШЬ к г 5,3194 2 500,00 13 298,50
46 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 98,98 4 800,00 475 104,00
47 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ ЮОШТ 0,465 20  000,00 9 300,00
48 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ш т 14,28 2 500,00 35 700,00
49 46163 СКОБЫ ю ш т 42 2 500,00 105 000,00
50 58180 ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) т 0,04418 4 500 000,00 198 810,00
51 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ю о ш т 0,18 20 000,00 3 600,00
52 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ю ш т 7,35 3 200,00 23 520,00
53 64825 ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ ю о ш т 0,2472 - -

54 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ ю о ш т 4,5 5 000,00 22 500,00
55 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ ю о ш т 0,4488 20  000,00 8 976,00
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ПРО ГРА М М Н Ы Й  К О М П Л ЕК С  A B C4-U Z (РЕ Д А К Ц И Я  2021 .2 ) 2  3 9 0 0 0

1 2 3 4 5 6,00 7,00
56 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ЮОШТ 0,8976 2 000,00 1 795,20
57 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ юошт 0,18 2 000,00 360,00
58 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ кг 1,245 2 000,00 2 490,00
59 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ кг 2,0783 15 500,00 32 213,65
60 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА 

MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В 
БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

шт 19,472 36 000,00 700 992,00

61 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 
КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 
0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

кг 0,1628 15 000,00 2 442,00

62 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР т 1,3024 - -

63 С561 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ (3-Х 
КАМЕРНЫЕ 52 ММ, БЕЛЫЙ)

М2 22,71 645 218,00 14 652 900,78

64 С564 БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (БЕЛЫЕ) СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И 
ФОРТОЧКОЙ

М2 72 580  000,00 41 760 000,00

65 С568 БЛОКИ ФРАМУЖНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И 
ФОРТОЧКОЙ

М2 2,65 733 877,00 1 944 774,05

66 037 РОЗЕТКА ОДИНАРНАЯ ШТ 24 14 087,00 338 088,00
67 040 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП 

С -1-86-10/220
шт 14 44 696,00 625 744,00

68 060 СВЕТОДИОДНЫЕ ПАНЕЛИ LED PANEL 12W шт 44 27 652,00 1 216 688,00
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ: СУМ 90 609 635,85

КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ
69 287 ПРОВОДА СОЕДИНИТ,С ПЛАСТМ ИЗОЛЯЦИЕЙ АППВ 3X4 м 150 2 000,00 300 000,00

ИТОГО КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ: СУМ 300 000,00

КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ
70 365 ВОЗВРАТ ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ М2 72
71 366 ВОЗВРАТ ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ М2 22,71

ИТОГО КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ: СУМ

СОСТАВИЛ __________________________________________________  УМАРОВ.Ш
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_______________________ШЕРОБОД ТУМАН ХАЛК ТАЬЛИМ БУЛИМИГА КАРАШЛИ 51-СОНЛИ МАКТАБ БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС ABC4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 1 39000 

Форма N 5

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1
(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат Единица
измерения

Количество

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

I 2 3 4 5 6

РАЗДЕЛ 1. ПРОЕМИ
РАЗДЕЛ 2. ОКОННЫЕ БЛОКИ

1 Е4604-012-02 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК 100М2 0,7200

1.1 1 ЗАТРАТЫ Т Р> ^А Р А Б 01Ш Х-СТР0ЙТЁлЁИ ЧЕЛ.-Ч 172,76 124,3872
1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 7,74 5,5728
1.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 7,74 5,5728
2 С1365 ВОЗВРАТ ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ БЛОКОВ М2 72,0000
3 Е1001-036- 

01 ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК 
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО­
ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2

100 М2 0,7200

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 161,82 116,5104
3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,7 2,664
3.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,48 1,0656

3.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 5,31 3,8232
3.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 9,52 6,8544
3.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,22 1,5984
3.7 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 14,65 10,548
3.8 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6 М 75 54
3.9 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 600 432

3.10 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 2,2 1,584
3.11 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 

ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л
ш т 20 14,4

4 С564 БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (БЕЛЫЕ) СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ФОРТОЧКОЙ М2 72,0000
5 Е1001-036- 

01 ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК 
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ФРАМУЖНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ 
В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО­
ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2

100 М2 0,0265

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 161,82 4,2882
5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,7 0,09805
5.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,48 0,03922

5.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 5,31 0,140715
5.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 9,52 0,25228
5.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,22 0,05883
5.7 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 14,65 0,388225
5.8 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6 М 75 1,9875
5.9 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ш т 600 15,9

5.10 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 2,2 0,0583
5.11 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 

ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л
ш т 20 0,53

6 С568 БЛОКИ ФРАМУЖНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (ЗОЛОТОЙ ДУБ) СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ФОРТОЧКОЙ М2 2,6500

РАЗДЕЛ 3. ДВЕРНИЕ БЛОКИ
7 Е4604-012-03 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИИ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ 100М2 0,2271

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 103,91 23,598
7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 7,74 1,7578
7.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 7,74 1,7578
8 С1366 ВОЗВРАТ ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ М2 22,7100
9 Е1001-037- 

01ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК 
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ 
ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100М2 0,2271

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 89,47 20,3186
9.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,65 0,828915
9.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,66 0,376986

9.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 9,69 2,2006
9.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 3,84 0,872064
9.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,99 0,451929
9.7 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5,91 1,3422
9.8 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6 М 66 14,9886
9.9 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 121,0443

9.10 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,92 0,436032
9.11

1

80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 
ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В  БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 20 4,542
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10 С561 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ (3-Х КАМЕРНЫЕ 52 ММ, БЕЛЫЙ) М2 22,7100

РАЗДЕЛ 4. ВНУТРЕННАЯ ОТДЕЛКА
11 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ КРАСКОВ 100М2 10,4955

11.1 1 ЗАТРАТЫТРУДАРАБОЧЙХ-СТРОЙТЁЛЁЙ ЧЕЛ.-Ч 20,8] 218,3064
12 Е1502-019-07 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ 
СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН (3 ММ)

100М2 6,3640

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 56 356,384
12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,2 1,2728
12.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,25456
12.4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,67 10,6279
12.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,16 1,0182
12.6 9219 ВОДА М3 0,63 4,0093
12.7 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,825 5,2503
12.8 31434 ГРУНТОВКА т 0,018 0,114552
13 Е1502-019-11 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г. 
К=7

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ ДО 3 мм 100М2 -6,3640

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 35 -222,74
13.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,14 -0,89096
13.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,028 -0,178192
13.4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,169 -7,4395
13.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,112 -0,712768
13.6 9219 ВОДА М3 0,441 -2,8065
13.7 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ т 0,5775 -3,6752
14 Е1502-019-08 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ 
СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ(3 ММ)

100М2 4,1315

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 68,1 281,3551
14.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,23 0,950245
14.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,206575
14.4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,95 8,0564
14.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,18 0,74367
14.6 9219 ВОДА М3 0,74 3,0573
14.7 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,962 3,9745
14.8 31434 ГРУНТОВКА Т 0,02 0,08263
15 Е1502-019-12 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г. 
К=7

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ ДО 3 мм 100М2 -4,1315

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТР УД А 1* А Ю Ч ^ -C f РОЙТЕЛЁЙ ЧЕЛ.-Ч 42,91 -177,2827
15.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,161 -0,665172
15.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,035 -0,144602
15.4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,365 -5,6395
15.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,126 -0,520569
15.6 9219 ВОДА М3 0,518 -2,1401
15.7 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,6734 -2,7822
16 Е1504-005-03 

ДОП. 4
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ 
ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН

100М2 6,3640

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 42,9 273,0156
16.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 1,0819
16.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,12728
16.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,9546
16.5 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,063 0,400932
16.6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 5,3458
16.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 1,9728
17 Е1504-005-04 

ДОП. 4
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ 
ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ

100М2 4,1315

17.1 1 3 АТР'лТЫ ТРУДА РАЮЧИХ-С Т РОИТЁ ЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 53,9 222,6878
17.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,18 0,74367
17.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,08263
17.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,16 0,66104
17.5 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,069 0,285073
17.6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 3,4705
17.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 1,2808

РАЗДЕЛ 5. ПОЛЫ
18 Е57-002-01 РАЗБОРКА ПОКРЫТИИ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА 100М2 2,7710

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 11,39 31,5617
18.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,13 0,36023
18.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,13 0,36023
18.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ м у с о р Т 0,47 1,3024
19 Е1101-011-01 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2 3,2480

19.1 1 ЗАТРАТЫТРУДАP A B 0 4 i^-C fP 0 H T C jiE S ЧЕЛ.-Ч 39,51 128,3285
19.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,27 4,125
19.3 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 9,07 29,4594
19.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,27 4,125
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1 2 3 4 5 6
19.5 9219 ВОДА М3 3,5 11,368
19.6 12104 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100 М3 2,04 6,6259
20 Е1101-037-02 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ КН-2 100М2 3,2480

20.1 1 ЗАТРАТЫТРУДАРАБОЧ^-СТРОЙТЕЛЁЙ ЧЕЛ.-Ч 47,06 152,8509
20.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,88 2,8582
20.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,36 1,1693
20.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,52 1,689
20.5 31705 ШПАТЛЕВКА ПФ-002 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,002 0,006496
20.6 32038 ЛИНОЛЕУМ ПВХ БЕЗ ОСН. КОЛЛ. "РЕЛИН" ТОЛЩ. 2.5ММ, ШИР. 2.0 М (МЕДИЦ. ОБ .ШКОЛЫ.САД.) М2 102 331,296

20.7 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 КГ 50 162,4
20.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,5 1,624
21 Е1101-040-03 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ ю ом 0,9800

21.1 1 ЗАТРАТЫТРУДАРАБОЧГОС-СТРШТЁЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,66 6,5268
21.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,03 0,0294
21.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,33 1,3034
21.4 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 2,01 1,9698
21.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,03 0,0294
21.6 29840 УГОЛОК ЙТрУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТЙкЪвОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 6,86
21.7 29841 УГОЛОК в н у т ре н н и й  д л я  п л а с т и к о в о г о  п л и н т у с а ШТ 7 6,86
21.8 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 40 39,2
21.9 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 16 15,68
21.10 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ ЮШТ 26,3 25,774
21.11 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИИ (TN) 3,5/35 ММ ш т 263 257,74
21.12 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ м 101 98,98

22 Е1101-027-05 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА 
В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ

100 М2 0,8836

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 119,78 105,8376
22.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,5 3,9762
22.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,36 0,318096
22.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2,3 2,0323
22.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,28 0,247408
22.6 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,56 1,3784
22.7 9219 ВОДА М3 0,1 0,08836
22.8 30741 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ 

СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ ТОЛЩИНОЙ 11 ММ
М2 102 90,1272

22.9 31102 КЛЕИ ПЛИТОЧНЫИ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ" КГ 450 397,62
22.10 44059 ВЕТОШЬ к г 0,5 0,4418
22.11 58180 ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) т 0,05 0,04418

РАЗДЕЛ 6. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ
23 Ц0802-403-03 ПРОВОД в з а щ и т н о й  о б о л о ч к е  и л и  КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ по 

СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ
ю ом 1,5000

23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 37 55,5
23.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5,27 7,905
23.3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

ЮТ
МАШ.-Ч 0,03 0,045

23.4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 5,21 7,815
23.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,03 0,045
23.6 30475 ДЮБЕЛИ КГ 1,8 2,7
23.7 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1,3 1,95
23.8 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 т 0,01 0,015
23.9 31087 КРАСКА к г 0,3 0,45
23.10 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 

3,0 ММ
т 0,0025 0,00375

23.11 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ ю ош т 0,31 0,465
23.12 46163 СКОБЫ ю ш т 28 42
23.13 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ю ош т 0,12 0,18
23.14 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ю ш т 4,9 7,35
23.15 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ ю ош т 3 4,5
23.16 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫИ ю ош т 0,12 0,18
23.17 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ к г 0,83 1,245

24 С1287 ПРОВОДА СОЕДИНИТ,С ПЛАСТМ ИЗОЛЯЦИЕИ АППВ 3X4 м 150,0000
25 Ц0803-591-02 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ ю о ш т 0,1400

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА^АБОЧЙХ-СТРОИТЕЛЁЙ ЧЕЛ.-Ч 32,2 4,508
25.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,08 0,0112
25.3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

ЮТ
МАШ.-Ч 0,04 0,0056

25.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0056
25.5 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 т 0,00315 0,000441
25.6 45667 ВТУЖИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ш т 102 14,28
26 С1040 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220 ш т 14,0000
27 Ц0803-591-08 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ ю о ш т 0,2400

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 43,2 10,368
27.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,08 0,0192
27.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 6,4 1,536
27.4 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

ЮТ
МАШ.-Ч 0,04 0,0096

27.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0096
27.6 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ЮОШТ 1,02 0,2448
27.7 35097 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ Т 0,00016 0,000038
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27.8 35101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 м м Т 0,0003 0,000072
27.9 64825 ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЮОШТ 1,03 0,2472

27.10 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,11 0,0264

28 С1037 РОЗЕТКА ОДИНАРНАЯ ш т 24,0000
29 Ц0803-593-05 СВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ 

ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ
ю о ш т 0,4400

29.1 1 ЗАТРАТЫ ГРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 93,4 41,096
29.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 41,6 18,304
29.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 25,6 11,264
29.4 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

Ю Т
МАШ.-Ч 0,8 0,352

29.5 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА ЮМ МАШ.-Ч 40 17,6
29.6 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,8 0,352
29.7 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОИ 50 м м т 0,00306 0,001346
29.8 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ю о ш т 4,08 1,7952
29.9 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ ю о ш т 1,02 0,4488

29.10 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ю о ш т 2,04 0,8976
29.11 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО
к г 0,31 0,1364

30 С1060 СВЕТОДИОДНЫЕ ПАНЕЛИ LED PANEL 15W ш т 44,0000

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМ ОСТИ:

ТРУДОВЫ Е РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 1777,4062
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 51,0024

СОСТАВИЛ УМАРОВ.Ш
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ДЕФЕКТНЫЙ АКТ
SHEROBOD TUMAN XALQ TA'LIM BO'LIMIGA QARASHLI № 51-SONLIMAKTAB 

BINOSINIJORIY TA'MIRLASH

Основание:

Nn.n.
Шифр номера 

нормативов и коды
ресурсов

Наименование работ и затрат Единица
измерения

Количество

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

РАЗДЕЛ 1. ПРОЕМИ
РАЗДЕЛ 2. ОКОННЫЕ БЛОКИ

1 Е4604-012-02 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК 100 М2 0,7200

2 0 3 6 5 ВОЗВРАТ ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ к л о к о в М2 72,0000
3 Е1001-036- 

01 ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК 
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. №  429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА в  ЖИЛЫХ И  ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО 
ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2

100 М2 0,7200

4 С564 БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (БЕЛЫЕ) СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ФОРТОЧКОЙ М2 72,0000
5 Е1001-036 

01ДСП. 11 
ГОСАРХИТЕК 
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ФРАМУЖНЫХ БЛОКОВ ИЗ 
АЛЮМИНИЯ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, 
ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2

100 М2 0,0265

6 С568 БЛОКИ ФРАМУЖНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (ЗОЛОТОЙ ДУБ) СО СТЕКЛОПАКЕ ТАМИ И 
ФОРТОЧКОЙ

М2 2,6500

РАЗДЕЛ 3. ДВЕРНИЕ БЛОКИ
7 Е4604-012-03 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ 100М2 0,2271
8 С1366 ВОЗВРАТ ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ КЛОКОВ М2 22,7100
9 Е1001-037- 

01 ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК 
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ МЕТАЛЛОШ1АСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ 
ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100М2 0,2271

10 c m БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ (3ТХ КАМЕРНЫЕ 52 ММ, БЕЛЫЙ) М2,. 22,7100

РАЗДЕЛ 4. ВНУТРЕННАЯ ОТДЕЛКА
11 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ СТАРЫХ КРАСКОВ 100М2 10,4955
12 E l502-019-07 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N519 ОТ 
18.11.2019 П

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) 
ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩ ИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН (3 ММ)

100М2 6,3640

13 Е1502-019-11 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г. 
К=7

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ ДО 3 ММ 100М2 -6,3640

14 Е1502-019-08 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) 
ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩ ИНОЙ ДО 10 М М  ПОТОЛКОВ(3 ММ)

100М2 4,1315

15 JE1502-019-12 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г. 
К=7

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ ДО 3 ММ

1

100М2 -4,1315

16 Е1504-005-03 
ДОП. 4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН

100М2 6,3640

17 Е1504-005-04 
ДОП. 4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ

100М2 4,1315

РАЗДЕЛ 5. ПОЛЫ
18 Е57-002-01 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА 100М2 2,7710
19 Е1101-011-01 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩ ИНОЙ 20 ММ 100М2 3,2480
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20 Е1101-037-02 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ КН-2 100М2 3,2480

21 Е1101-040-03 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ 100М 0,9800

22 Е1101-027-05 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА 
В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ

100 М2 0,8836

РАЗДЕЛ 6. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ
23 Ц0802-403-03 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИКАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ 

ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ
ЮОМ 1,5000

24 С1287 ПРОВОДА СОЕДИНИТ,С ПЛАСТМ ИЗОЛЯЦИЕЙ АППВ 3X4 M 150,0000
25 Ц0803-591-02 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ юошт 0,1400

26 С1040 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220 шт 14,0000
27 Ц0803-591-08 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ юошт 0,2400
28 С1037 РОЗЕТКА ОДИНАРНАЯ ш т 24,0000
29 Ц0803-593-05 С ВЕТИЛЬНИК НАСТЕННЫЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С  КРЕПЛЕНИЕМ 

ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ
юошт 0,4400

30 С1060 СВЕТОДИОДНЫЕ ПАНЕЛИ LED PANEL 15W шт 44,0000
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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI 
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI» 

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти
190100, Termi2 shahri, Taraqqlyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Турон" bank Tel-Fax: 
{3761-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Hoiati: Ijobiy
Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXT1YOROV1CH 
Sana:27-10-2022 yit

Yigm a ekspert xutosasi № 67356

Obyekt nomi «Surxondaryo viloyati Sherabod tumani Xalq ta'limi bo'iimiga qarashii 51-sonli maktab 
binosini joriy ta'mirlash" ishchi loyihasiga»

Buyurtmachi - Sherabod tuman Xalq ta'limi boshqarmasi 
Bosh loyihachi - "Konstuktor ioyiha" MChJ
Litsenziya O'zbekiston Respublikasi Ourilis Vazirligi tomonidan 26.07.2019-yida
AJlNsQQ0119-sonli berilgan
Moliyalashtirish manbai - Budjet mablag'lari
Bosh pudratchi - Erkin savdolarida aniqlanadi
Qurilish turi Joriy ta'mirlash
Murojaat raqami; № 63032

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Buyurtmachi tomonidan 2022-yii tasdiqlangan loyixalashga topshiriq.

1.2. Buyurtmachi tomonidan 2022-yii tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Nuqsonlar dalolatnomasiga asosan ishlab chiqilgan ioyixa-smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Komissiya a'zoiari tomonidan Sherabod tumani Xalq ta'limi bo'iimiga qarashii 51-son marnab 
ob'ektlarining texnik holatini vizual tekshirish natijalariga ko'ra, nuqsonlar dalolatnomasi tuzildi va uning 
asosida ishcht loyiha ishlab chiqilib, unda quyidagi ishlar ko'zda tutildi: bino yogoch eshiklari MDF eshik 
romlariga, yogoch deraza romiari PXV romlarga almashtiriladi, pol qismi, ichki pardozlar ishlari, elektr 
ta'minoti ishlari qabul qilingan.

Ichki pardozlash - shiftlar va devor yuzalari tozalanib tekisianib suvli bo'yoq biian boqyaladi.

Ta'mirlash ishlarning davomiylik muddati

joriy ta'mirlash davomiylik muddati 30 kunni tashkil qiladi, shundan 5 kun muddat tayyorgarlik ishlari.

4. Loyihalanayotgan ob’ektning muhandisiik ta'minoti:
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5. Loylhani keltshilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6,2. Ekspertiza jarayonida (lokal) ekspert xulosaning izohlariga muvofiq ishchi loyixani quyidagi asosiy 
tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

• smetaning qiymatlari joriy narxlarda to’g'irlandi,
• devorni suvoqlash element normasi to'g'rilandi,
• oyna va MDF eshik narxlariga aniqlik kiritildi.
• chiroqlarni o'rnatish element me'yoriari muvofiqlashtirildi;

6.2,Ta'mirlashning narxi sarxisobi:

Taqdim etilgan loyixaning ta’mirlash ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan,
226062,597ming so'mni tashkil qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan 
qivmati~43358,840ming so'm miqdorida kamaytirilib, 182704.192tning so'm tasdiqlash uchun tavsiya 
etildi, jumladan:

• Qurilish montaj ishlari - 152253,493ming so'm,
• Qo'shilgan qiymat solig'i - 22838,024ming so'm,
• Buyurtmachining boshqa xarajatlari- 7612,675ming so'm.

Kamayishga ayrim mexanizlarning ekspluatatsiyasi va qurilish materiallar narxlariga aniqlik 
kiritilganligi natijasida erishildi.

6.3,Loyixa-xujjatIari ekspertizaga texnoiogik va boshqa yechimlar bo'yicha buyurtmachining izoxlarisiz 
taqdim etilganligi, takidlanadi.

6.4.O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasintng 2021-yll 17-sentabrdagi 579-
sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq: yakuniy xarajatlar buyurtmachi va pudratchi tomonidan ta'mirlash 
ishlari tugaganidan so'ng nazorot o'lchovi natijalari asosida pudrat shartnomasi qiymatidan oshmagan 
xolda aniqlanadi;

6.5.Ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan xujjatlarining to'liqligi, ma'lumotiarning ishonchliligi 
yuzasidan buyurtmachi va qabui qilingan loyixa yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar 
hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. "Surxondaryo viloyati Sherabod tumani Xalq ta'limi bo'iimiga qarashii 51-sonii maktab binolarini 
joriy ta’mirlash" ishchi loyihasi bo'yicha smeta qiymatini kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya 
qiiinadi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11,06.03 yildagi № 261-sonli qaroriga va 
ShNK04.01.16-09 asosan tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish uchun asos bo'la oimaydi 
va erkin tanlov savdosining boshlangich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachiga zimmasiga 
yuklatiladi

Bosh mutaxassis: Raxmonov Shuhrat Jumayevich
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